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OFERTA ACADEMICA 20228

PREGRADO SNIES  pita calidad
Facultad de Ciencias Econdmicas

y Administrativas

Administracion Financiera 20170 x
Contaduria Publica 20200 X
Economia 20168
Mercadeo 20198
pdministracion deNegodos  jo191
Administracién de Empresas 105564
Facultad de Ingenieria

Ingenieria Mecanica 20169 *
Ingenieria de Sistemas 20171 *
Ingenieria Industrial 20172 *
Ingenieria Electrénica 20181 x
Ingenieria Civil 20185 x

Unibagué

Acreditado
Pregrado SNIES Alta calidad
Facultad de Humanidades,
Artes y Ciencias Sociales
Psicologia 20164 e
Comunicacion Social y Periodismo 51778
Disefno 103528
Arquitectura 20162
Facultad de Ciencias Naturales
y Matematicas
Biologia Ambiental 106585
Facultad de Derecho
Derecho 20166 ¥
Programa de extension- 106585

Derecho - Honda



OFERTA ACADEMICA 20228

Facultad de Ciencias Econdmicas y Administrativas

Maestria en Administracion de Negocios 107428

Facultad de Derecho y Ciencias Politicas

Maestria en Derecho con énfasis en Derecho Publico y Derecho Privado 105924
Especializacion en Derecho Administrativo 20202
Especializacion en Derecho Penal 20161
Especializacion en Derecho Civil 20178

Facultad de Humanidades, Artes y Ciencias Sociales

Especializacion en Intervencion Psicosocial 110089

Facultad de Ingenieria

Maestria en Gestion Industrial 20964
Maestria en Ingenieria de Control 105585

Especializacion en Gestion de Operaciones y Logistica 110089




OFERTA ACADEMICA 20228

POSGRADOS EN CONVENIO
Universidad del Rosario

Facultad de Ciencias Econdmicas y Administrativas

Especializacion en Gestion Humana

Especializacion en Finanzas

Especializacion en Evaluacion y Desarrollo de Proyectos

Especializacion Gerencia de Proyectos de Construccion e Infraestructura
Facultad de Derecho y Ciencias Politicas

Especializacion en Derecho Laboral y de la Seguridad Social

Especializacion en Derecho Procesal

106223

4744

52074

107472

108259

108361



Unibagué




Formacion Cifrasy datos Unibague

Estudiantes de pregrado

4.384 18

Total de Programas de
estudiantes pregrado

Datos a diciembre 2022


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZmY1YjBjYzMtMTU5Zi00ZjcxLWI3OTQtYzIwYTY4NTQyM2RhIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Y

Formacion Cifrasy datos Umzlggzg : ©

Estudiantes de posgrados

Datos a diciembre 2022

10 225 6 152

Programas de Programas de .
posgrado propios posgrado - convenio



https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZmY1YjBjYzMtMTU5Zi00ZjcxLWI3OTQtYzIwYTY4NTQyM2RhIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

SEMESTRE - A

TOTAL DE ESTUDIANTES
MATRICULADOS POR
FACULTAD EN

PREGRADO

SEMESTRE - B
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2400

1800

1200

600

CARACTERIZACION POBLACION
ESTUDIANTIL DE PREGRADO

SEXO AL NACER

2022B

14

O VER MAS

ESTRATO SOCIOECONOMICO

Estrato O
® Estrato 1
Estrato 2
Estrato 3
Estrato 4
@® Estrato 5
@ Estrato 6

Unibagué



https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZmY1YjBjYzMtMTU5Zi00ZjcxLWI3OTQtYzIwYTY4NTQyM2RhIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

CARACTERIZACION POBLACION Unibagué
ESTUDIANTIL DE PREGRADO 2022 B

RANGO DE EDADES COLEGIOS
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https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZmY1YjBjYzMtMTU5Zi00ZjcxLWI3OTQtYzIwYTY4NTQyM2RhIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Promedio

ponderado
acumulado
(PPA) por
facultad

Ingeneria

Humanidades, Artes y Ciencias Sociaes

Derecho y Ciencias Politicas

Ciencias Naturales y Matematicas

Ciencias Econémicas y Administrativas

Unibagué




4.02
3.90

3.78

Promedio 3.67

acumulado 3.55
or semestre S
P PS) Semestre | 4 S 6 7

s ° @® Promedio de PPS @ Promedio de PPA
academico

e ElPPA general para estudiantes de pregrado de la Universidad en el semestre B2022 se ubicé en
3,88, con una desviacion estandar de 0,43, lo que significa los promedios de los estudiantes, en su
mayoria, estan entre 3,45y 4,31. Asi mismo, se identifica que el 70% de los estudiantes presentan
un PPA igual o superior a 3,70. El PPA mas alto de la Universidad lo tienen los estudiantes del
programa de Derecho con 4,90 e Ingenieria de Sistemas con 4,88.
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Escuela Internacional de Verano 2022

13

Profesores Internacionales
invitados

16

Unibagué

Paises

3

090

'y

Participantes

l J I;I;ofsesores locales 2 8 5

&
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https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZDI5M2JmNmQtOGUwOS00OGQ1LWJkZWQtMmFlMjlkYTdiZGFjIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Planta Docente

101

Docentes tiempo Docentes
completo catedra

Datos a diciembre 2022

O VER MAS

Unibagué
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Docentes Unibagué

Nivel de estudio
120

DOCTORADO MAESTRIA ESPECIALISTA UNIVERSITARIA

mwl_

Categoria profesoral Docentes tiempo
60 completo
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0 |

TITULAR ASOCIADO ASISTENTE AUXILIAR




Movilidad estudiantil y docente 2022B 0O

Unibagué

NACIONAL INTERNACIONAL

Estudiantes Estudiantes

Saliente Entrante _ Entrante

Docentes Docentes



https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZDI5M2JmNmQtOGUwOS00OGQ1LWJkZWQtMmFlMjlkYTdiZGFjIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Unibagué

Becas Filantropia 2022B

Numero de estudiantes beneficiados

163 75 14

Fondo crédito
Que no se detenga
mi educacion

Campana
Viviras Tolima,
vivira mi educacion

Campana
Vamos pa' lante

Total 257

o VERMAS


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiOWQyYTczYTYtYTY3NC00YTE5LWIwOTYtYWE5MmFmZDNjMjZmIiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Participantes de Bienestar Universitario

Area Proyecto Indicador

Deportes Talleres libres Participantes en talleres libres de deportes 1563
Electivas Matriculados en electivas de deporte 793

C—u lt—ur—a _______ T_a ll_er:esTib_re; _________ P—a r;ici_p; nt_es_ e;t;ll;re_s l_ib;es_ d; CTJ lt_ur_a _______ 2_56_ )
Electivas Matriculados en electivas de arte 583
Grupos de proyeccion artistica Participantes en grupos de proyeccion artistica 230

F_or_m;ci_c')n_CTu;a;a;a_ (_Br;p:)s_de_in_te;és_ - ;e;e%ci_ar?o;p;r_ac;iv_id;d;s_de_lo_s g_ru_po_s ae_in;er_és_ ) ;9; )

Fquidadysociedad  Reddealimentacién ~ Estudiantesenlareddealimentacien 0
Proyecto Ciudadela Universitaria  Propietarios en la red de vivienda 51

Bienestar laboral Atelier Hijos de estudiantes y funcionarios en el Atelier 56




Investigacion

Categorias Minciencias

Docentes Grupos de investigacion
Reconocidos 65 D+TEC - Desarrollo Tecnoldgico Al
Junior 31 NATURATU - Recursos Naturales Al
Asociados 16 RASTRO URBANO - Habitat, Territorio y Cultura Al
Senior 4 GINNOVA - Gestion e Innovacion Empresarial A
Emérito 1 GMAE - Medio Ambiente A
Total 117 MYSCO - Modelado y Simulacién A
UNIDERE - Desarrollo Empresarial A
ZOON POLITIKON - Investigacion Juridica y Socio-politica A
GESS - Educacion, Salud y Sociedad B
EULOGOS - Pensamiento y Cultura C
GESE - Estudios en Educacion C
QBOSMO - Quimica Bioorganicay Sistemas Moleculares C




Produccion academica

Producto 2022

Desarrollos tecnoldgicos (prototipos + software)
Patentes

Disefos industriales registrados

Libros resultados de investigacion
Capitulos de libros

Articulos WoS Y SCOPUS

Otras revistas internacionales indexadas
Revistas Internacionales No Indexadas
Indexadas nacionales

Otras revistas Nacionales

Ponencias nacionales

Internacionales (dentro del pais)
Internacionales (fuera del pais)

Indice H

Premios a resultados de investigacion

Tesis de maestria en programas propios

0
0
2

11

o N

24

31
o7

Proyectos de investigacion

Investigacion 2022

Proyectos de investigacion 38

NUmero de proyectos con
fiananciacién interna

NUmero de proyectos con financiacion
externa

Numero de estudiantes que participan
en proyectos

o VERMAS



https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjAxNWJkNjMtMzY3My00NmI3LWFmNDEtNmNhNzg1ZDI5MTg5IiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9&pageName=ReportSection69558b1b90a3de328946

Unibagué

SEMILLEROS DE INVESTIGACION

SEMILLEROS ESTUDIANTES

Informacion actualizada 2022 B

o VER MAS



https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiMzc5NjM1YTAtNDNkNi00M2M0LWI4MTctNWQ3MjJiYjAzNWI3IiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9&pageName=ReportSection6db738560219e41aab65

BIBLIOTECA

O Ver mas

Material disponible 2022

Titulos materiales impresos (incluyen los libros de referencia, reserva y mat. Audiovisual)

Ejemplares materiales impresos (incluyen los libros de referencia, reserva y mat. Audiovisual)

Titulos libros electrénicos a perpetuidad

Libros electrénicos por suscripcion

Titulos de libros en las bases de datos

Titulos de revistas impresas

Titulos de revistas en bases de datos

Titulos de tesis y trabajos de grado

Volimenes de tesis y trabajos de grado
VolUimenes de libros de referencia

VolUimenes de libros de reserva

Titulos en material audiovisual (CD-DVD-videos)
Portatiles para préstamo en biblioteca

Equipos estacionarios para préstamo en biblioteca
Equipos portatiles préstamo en UAE

Aulas de alternancia

Tableros interactivos

42.429
62.945
34.452
5.831
10.069
719
93.211
5.474
5.873
2.388
1.442
270

74

11

46

15

21


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiYzBjZjJhZTktMmY1ZC00MzFiLTliYmQtN2E2NGZlYTQ2ODY2IiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

LABORATORIOS

42

LABORATORIOS

o VER MAS

SEDE PRINCIPAL

Programa Académico
Ingenieria Electrénica
Centro de Computo
Biologia
Fisica
Ingenieria de Sistemas
Ingenieria Industrial
Quimica
Arquitectura
Comunicacion Social y Periodismo

Facultad de Ingenieria
Ingenieria Civil
Ingenieria Mecanica
Psicologia

Total

N° Laboratorios

44

Capacidad

125

70

32

44

21

34

24

10

17

10

97

83

17

574


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiYzBjZjJhZTktMmY1ZC00MzFiLTliYmQtN2E2NGZlYTQ2ODY2IiwidCI6IjA3NDk4OTU4LTUwYzktNDcyNS05ZTUzLWE1ZDc4YjNhYTkwYyIsImMiOjR9

Infraestructura fisica

Auditorios
Aulas con pizarras interactivas
Aulas de clase con pizarra acrilica
Aulas del centro de Idiomas
Bibliotecas
Cafeterias
Co-Laboratorio de Investigacion en Bioeconomia Regional Colibri
Laboratorios
Oficinas administrativas
Otros
Parqueaderos (vehiculos, motocicletas y bicicletas)
Porterias
Salas de Computo
Salas de profesores
Sede deportiva Santa Ana
Servicios Sanitarios
Talleres
Zonas de deporte sede principal

Area total construida

19
47
19

12
42
149

775

21

61

296
1.353
BEEE

588
1.734

564
1.387
1.920
2.676
7.166
15.340

79

212

953
5.901

781

125
1.616
46.024
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